
 

COMUNE   DI   SINNAI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 57 

 

Data 08/05/2015 

 

OGGETTO: 

 

Individuazione spazi provvisori in area pubblica da 

destinare all’esposizione e vendita di prodotti biologici. 

 

L’anno duemilaquindici il giorno otto del mese di maggio alle ore 13,00 e seguenti, presso 

la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

  Presenti Assenti 

Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  

Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  

Roberto DEMONTIS  Assessore X  

Giuseppe FLORIS  Assessore X  

Massimo LEONI  Assessore  X 

Franco MATTA  Assessore X  

Giuseppe MELIS  Assessore  X 

Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE 6 2 
 

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott. EFISIO FARRIS. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 

Responsabile del Settore Edilizia Privata e S.U.A.P., Geometra Paolo Monni; 

 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 

tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 

e ss.mm., come riportato con specifica attestazione in calce al presente provvedimento; 

 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese; 

 

 

 



 

DELIBERA 

 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Individuazione spazi 

provvisori in area pubblica da destinare all’esposizione e vendita di prodotti biologici, che 

forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Efisio Farris 

 
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO 
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 

sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre1994 n. 38 e successive modifiche ed 

integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 

 

Sinnai, 11/05/2015 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

           F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Sinnai, 11/05/2015 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

          F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

 
COMUNE   DI   SINNAI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE  

EDILIZIA PRIVATA E SUAP 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: 
Individuazione spazi provvisori in area pubblica da destinare all’esposizione e vendita di 

prodotti biologici.  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE EDILIZIA PRIVATA E S.U.A.P. 

 
PREMESSO che dal 15 al 18 maggio 2015 avranno luogo nell’omonima Piazza le manifestazioni inerenti i festeggiamenti 
in onore di Sant’Isidoro; 
 
CONSIDERATO che il presidente del Comitato ha presentato la richiesta di concessione di due spazi pubblici per il solo 
giorno del 17/05/2015, da destinare in via eccezionale, all’esposizione e la vendita di prodotti alimentari biologici da 
parte degli aderenti alla associazione denominata “Campagna Amica” della Coldiretti, regolarmente autorizzati; 
 
TENUTO CONTO che i due spazi pubblici richiesti includono quello antistante la scalinata della chiesa di S. Isidoro e 
quello comprendente un tratto della Via Lombardia, aree normalmente occupate il martedì dal mercato rionale; 
 
PRESO ATTO che è attualmente in corso di redazione il piano comunale per le aree pubbliche, nel quale è prevista 
l’individuazione di posteggi fuori mercato, e che presumibilmente non potrà essere ultimato per il periodo dei 
festeggiamenti su indicati; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

VISTI: 
- il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n° 114 “Riforma della disciplina relativa al settore del commercio”; 
- la Legge Regionale 18 maggio 2006, n. 5 “Disciplina generale delle attività commerciali”; 
- la Deliberazione della Giunta Regionale 19 aprile 2007, n. 15/15 “Criteri di attuazione del commercio su aree 
pubbliche”; 
- la Legge Regionale 5 marzo 2008, n. 3 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale della 
Sardegna; 
- il Regolamento per il Commercio sulle Aree Pubbliche approvato con Deliberazione del C.C. n° 2 del 17/02/2010; 
- l’Ordinanza Sindacale n. 5 del 25/02/2014 “Raccolta differenziata aree pubbliche”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
Finalità, definizione e svolgimento 
 

1. Di determinare, in via provvisoria, le seguenti aree pubbliche, normalmente occupate il martedì dal mercato 
settimanale, da destinare a svolgere l’esposizione e vendita di prodotti alimentari biologici da parte degli 

aderenti alla associazione denominata “Campagna Amica” della Coldiretti, regolarmente autorizzati: 
a) spazio antistante la scalinata della Chiesa di Sant’Isidoro, 
b) spazio del parcheggio di Via Lombardia; 

 
2. Di concentrare in dette aree gli operatori di Campagna Amica onde evitare l’utilizzo di altre vie e piazze per 

motivi di tutela del patrimonio storico, artistico e ambientale, di sicurezza nella circolazione stradale, di tutela 
igienico-sanitaria, di compatibilità estetica e funzionale rispetto all’arredo urbano; 

 
3. Di determinare nell’ambito delle suddette aree le caratteristiche merceologiche al fine di salvaguardare 

l’esposizione e il commercio dei prodotti; 
 



4. Di stabilire la superficie degli spazi da occupare per l’esposizione e vendita di prodotti alimentari biologici, senza 
la possibilità di appoggiare al suolo i prodotti; 
 

5. Che per le modalità di montaggio, per i divieti, per le prescrizioni, per le sanzioni e per il rispetto alle norme 
sanitarie  si rinvia alle disposizioni del Regolamento comunale sulle aree pubbliche e dell’ordinanza sindacale n. 
5 del 25/02/2014.  

 
Criteri di assegnazione 
 

1. Di attribuire l’utilizzo degli spazi nelle suddette aree al Presidente del Comitato per i festeggiamenti di 
Sant’Isidoro; 
 

2. Che l’attribuzione degli spazi non dà diritto all’assegnazione permanente degli stessi, ma solo per l’occupazione 
del suolo pubblico nell’area dello spazio antistante la scalinata della Chiesa di Sant’Isidoro e nell’area del 
parcheggio di Via Lombardia il giorno 17/05/2015 per esposizione e vendita di prodotti alimentari biologici; 
 

3. Che la decadenza dell’attribuzione degli spazi avviene al termine della data di cui al precedente punto 2.; 
 

4. Che la revoca avviene in caso di violazione ai regolamenti e alle norme di legge in materia; 
 
Localizzazione, caratteristiche e orari 
 

1. L’ubicazione degli spazi, le loro dimensioni, i generi esposti, gli orari di esposizione sono quelli che risultano 
dalle schede che seguono e riguardano, ognuna, la singola area: 

 
SCHEDA N. 1 – Spazio antistante la scalinata della Chiesa di Sant’Isidoro 

 
1. Periodo di svolgimento espositivo: domenica 17 maggio 2015, dalle ore 8.00 alle ore 16.00; 

 
2. Superficie dello spazio: mq. 400,00 

 
3. Tipo di strutture: gazebo; 

 
4. Genere: esposizione e vendita di prodotti alimentari biologici. 

 
SCHEDA N. 2 – Via Lombardia 

 

1. Periodo di svolgimento: domenica 17 maggio 2015, dalle ore 8.00 alle ore 16.00; 
 

2. Superficie dello spazio: mq. 640; 
 

3. Tipo di strutture: gazebo; 
 

4. Genere: esposizione e vendita di prodotti alimentari biologici. 
 
Approvazione e incarichi 
 

1. Di approvare il relativo allegato tecnico in cui si individuano gli spazi da utilizzarsi per l’esposizione, che si allega 
sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. Di incaricare il Presidente del Comitato per i festeggiamenti di Sant’Isidoro per la delimitazione degli spazi; 
 
3. Di demandare al Responsabile del Settore Polizia Locale l’istituzione dei divieti di sosta, di transito, di accesso con 

rimozione, nelle aree dell’esposizione e vendita dei prodotti alimentari biologici, nonché il controllo della corretta 

gestione delle stesse aree espositive assegnate; 
 
4. Di demandare al Responsabile del Settore Edilizia Privata e S.U.A.P al rilascio della concessione temporanea del 

suolo pubblico, senza oneri di alcun pagamento, al Presidente del Comitato per i festeggiamenti di Sant’Isidoro; 
 

5. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 

Il Responsabile del Settore Edilizia Privata e SUAP 

                        F.to  Geom. Paolo Monni 
 



 

 

OGGETTO: 

 

Individuazione spazi provvisori in area pubblica da destinare 

all’esposizione e vendita di prodotti biologici. 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE – 

Data, 06/05/2015 Il Responsabile del Settore 

Edilizia Privata e SUAP 
 

____________________________________ 

F.to Geom. Paolo Monni 
 

 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 

Sinnai, 11/05/2015  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 

 
 


